Plena pudoris.

Honras à la Magestad

Nemo mi vultus elephante singat,
Est sat Arnestus similis leoni,
Qui ferum mactat, laceratque Turcam
Fortiter ense.

Nemo me fuluo fabricetur auro,
Quam vocat matrem titulis auorum
Inclytus natus, sua quem tropheā
Patribus æquant.

Mole pro vasta Pharij laboris
Magnus Albertus satis est parenti,
Frænat audaces modò qui rebelles

Marte cruento.

Præfero signis, mea quod propago
Pro fide sacra vigil elaborat
Patre pro summo, Superumque Rege,
Qui regit orbem.

Lætor exultans, simul illud addo,
Non potest Cæsar melius locasse,
Plus nequit pulchrè posuisse proles
Nostralabores.

Dulcis ut nectar mihi Margarita,
Chara plus Indis mihi margaritis,
Quod patris calcas titulos, auorum
Quodque triumphos.

Quodque Franciscum sequeris parentē,
Pauperis vitæ genus emulata,
Præfero signis genitrix eburnis,
Præfero gemmis.

Plus mihi saccus pretiosus auro
Est tuus, claro superaddit ostro.
Qui nouum viliis decus, & triumphis
Oppressa gloriavit.

Addit honores.

Deerat hic palmis cumulus superbis,
Deerat hoc solum titulis auitis,
Saccus ut clarum decoraret ostrum.

Vilis auorum.

P L O R A T H E S P E R I A
Funeris famulorum orbitatem.

Sic fatur lachrymans tristis Iberia:
Augusti cecidit filia Caroli;
Seclis nil potuit collachrymantibus
Euenisse dolentius.

Ignes Syderei condite lumina:
Hoc poscit rigidæ sortis acerbitas,
Si Titan radios fas fuit abdere,

Funus lugubre postulat.

Caligo populos nunc licet occupet,
Vt luctus soueat nox tenebrosior,
Nox est funeribus tristibus aptior,

Sed lux aurea gaudijs:

Præ desiderio Principis aureæ,
Plorauere suis monstra cubilibus,
Fuderunt lachrymas pignora tigridum,

Duris tacta doloribus.

Nec

Honras a la Magestad

En armenta suis pastibus abstinent,
Nec tangunt aude dulcia flumina,
Oblita & vitrei nectaris, & dapis

Tanti conscientia funeris.

Nil mirū est, famulos fundere lachrymas
Mæstos pro domina, Principe pro sua:
Quas fundunt oculis monstra fluentibus

Lugubri in nece Principis.

Matrona est lachrymis digna perenibus,
Instar non dominæ, quæ grauis imperat,
Mulcet sed placidis dulcis amoribus

Vt mater sua pignora.

Quæ gessit dominæ nil nisi nomina:

Affectu genitrix extitit optima:

Mitis crediderat tot sibi filios,

Norat quot sibi subditos.

Languescunt famuli, sedula Pœnas

Mittit, sollicitent qui medicamina:

Exquiritque, habeat quomodo languidi

Princeps blanda frequentius.

Matri, non dominæ talia querere:

Mœrentes famuli fundite lachrymas,

Primam, vel similem non habet alteram,

A Egris que bene prospicit.

In cassum famuli flendo requiritis

A Equalem, aut similem pectore principé:

A Equalem, aut similem pectore principé

Nunquam sœcula proferent.

Nec

Nec tantum genita est de patre Carolo:
Tam durus manibus qui tamen extitit,
Quam blandi, & placidi est filia pectoris
A Egris blanda iacentibus.

P L O R A T H E S P E R I A
orbitatem pauperum.

Decessit miseris mater egentibus,
Vndates inopes fundite lachrymas,
Fundunt rite pias pignora lachrymas,
Dulcis cum moritur parens.

Dulcis fecit amor vos sibi filios:
Ut dulcis genitrix vellera prebuit,
Ne tempus gelidum corpora lederet,
Ne Sol flammeus aestibus.

A Egris ingenio rite benignior
Diuisit placide densa numismata,
Selegit faciles arte Machaonas,

A Egros qui citò visitent.

Non defunt epule, nec medicamina
A Egris apta, petit quæque necessitas;
Paupertas opibus visa opulescere,

Dum princeps pia viueret.

Paupertas inopem se sine principe
Agnoscit, rulerat que mala, iam timet,
Non est iam miseris portus idoneus,

Ad quem configuant citi.

Six Honras a la Magestad

Pupillos placido quis capiet sinu? Nec tantum de
Princeps sacra potens queis fuit anchora, Tanta dura
Duplex officium cui piaprästitit Quam plena
AEGIUS

Patris, matris & optimæ. AE
Dotabit teneras quis modò virgines
Donando, licet quo bene nubere? P D O R
Quod Princeps auide sæpius egerat apud
AEGIUS

Nymphæ bis bona pauperi.
Orbis coniugib[us] prouida matribus DE Celeri
Princeps consuluit muneribus suis, Augeat
Vti pro quibus est visa potentia, Eundem ut sepe
D

Matres quod poterant minus. Duchies
Annosis senibus dextera profuit, Duchies
Dando munificè Principis aurea: Duchies
Visum est & senium tunc iuuencere Ne rebus
AEGIUS

Matri muneribus piæ. Ne soli
Gangem exuperans dextera Principis, AEGIUS
Nec non Oceano patre profusior, Diuinitates
Cum donaret opes, defuit huic nihil Selegit
AEGIUS

Quod donaret egentibus. Apologia
Cum plus munifice dona profunderet, Non debet
Parebat mulier tunc opulentior; AEGIUS
Atque augebat opes Regial largitas, Subversio
AEGIUS

Dando munera prodige. Dum punit
Non est in Lybia vena opulentior, Pudicitias
Non gazi Oriens dition Indicis, Augur
Quam sit munifici dextera Principis, Non est
AEGIUS

Quæ dat prodiga munera. Adhuc
Augu-

Augusta loquitur.

Audite matrem dulcia pignora,
 Audite, felix queis feror editis,
 Responsa reddam, quæ parentis
 Dictat amor, potiora regnis.
 Quem conditorem nouimus omniū,
 Qui dona fundit munifica manu,
 Primumq; , supremumq; Regem
 Suppliciter pietas adoret;
 Cum Patre natum, qui creat omnia,
 Creata seruat cum Patre prouidè,
 Grauante qui sumpta iacentis
 Carne hominis pius intrat orbē,
 Delicta mundi qui nece diluit,
 Vitamq; mundo morte sua reddit;
 Cum nostra libertas ab hoste
 Erepta fuit roseo cruore.
 Lædenda culpis tanta benignitas
 Non est, habēnda est gratia pro nece;
 Qui lædit autorem bonorum,
 Bis maculat sua corda culpis.
 Inuictus armis Carolus exitit,
 Estote tales, bella capessite
 Tonante pro summo, fideq; ,
 Parturiunt fera bella pacem.
 Vita niuali, pectore gemmeo,
 Estote gentis nobilis æmuli,

Honras a la Magestad

Portenta sacerorum putantur
 Degeneres ab ausi nepotes.
 Dulces modestè viuite li beri,
 Exempla prosunt aurea principum,
 Queis mira mutandi potestas
 In melius mala secla mutant.
 Infertur hosti vis adamantina,
 Cum dona fundit dextra frequentia,
 Et dona perfringunt rebelles,
 Quando etiam fera saxa frāgunt.
 Non ponat arces dextera aheneas,
 Nec claustra ferro ferrea substruat,
 Non ære florentes cateruas
 Arma trahat sub ahena Princeps.
 Plus Marte sæuo, plus duce Martio,
 Plus bellicosa Palladis Ægidæ
 Plus arce, plus ferro minaci
 Larga manu tegit imperantes.
 Auertat ætri hæ maximus Arbitr
 Offensus vñquam ne sua lumina,
 Obtestor à turmis egenis
 Non oculos remouete nati.
 Decet superbos dextera Principes
 Propensa semper munus ad aureum;
 De stirpe sublimi profecti
 Munifice date dona nati.
 Necessitatem blanda benignitas
 Exquirat audax, quæ latet abdita.

Bisdonat, offert quisquis aurum
Ingenuo miserans pudori.

Odi tumentis signa superbiae;
Odi, tumescit quidquid inanius.

Odisse vos hortor Tonanti
Voce supercilium superbum.

Iras lacessit numinis igneas
Elatadura fronte superbia.

Tonantis irati propinquos
Mens humilis prope sopit ignes.

Turcae propinqui finibus imminent,
Se ferre iactant fulmineos globos,

Et fronte pugnaces minaci
Arma fremunt fera mugiendo.

Armabo inermis scemina pectoris
Pectus virorum belli potentium,

Armabo non ferro, nec ense,
Nec clypeo, valida nec hasta.

Vincetis hostem, non dubia est fides,
Vincetis hostem, dulcia pignora,

Si reddit audaces, & armat
Ipse timor pauidus Tonantis.

Timor timores numinis eripit,
Ad arma Martis pectora roborat;

Et inter armatos, tonantis
Plus pauidus, minus extimescit.

Honras a la Magestad

In obitum Auguste.

Fata quid exultant vano delusa triumpho?
Ceu mors Augusta sub sua iura ferat.
Quid foret, infelix, si Augusta occumberet, orbi?
Quod sine Luna nox, quod sine Sole dies.
Quin etiam mors, Augusta pereunte, periret,
Quis tunc, in quem mors sumeret arma, forit?
Non moritur, quae pauperibus vita extitit au. or,
Nec, quae nescit opes condere, condit humus.
Donat opes, quibus ipse suum dat nomen Iesus,
Donat, & usuram munere lucis emit.
Nunt tot habet vitas, quot alit satis amplius egenos
Redditus, hac una, mors semel, arte perit.

Ad tumulum eiusdem.

Dulces exuñas ut quid commune sepulchrum
Contegit, & tumulus cur caret iste feris?
Austriadas huc mitte aquilas, Rodolphe, columbae
Non bene crudelis pignora seruat avis.
Busta, Philippe, tui cur non subiere leones?
Quae iacet in tumulo blandior agna fuit.
Suspicerent homines Regalia fulcrum clientum
Non humeros pressit, sed magis auxit opes.
Ali gerum fuerat pondustam nobile, mentem
Sed Mariæ in cœlum cuncta secuta cohors.
Ergo rufis tegat ossa lapis felicia, quando
Nulla reperta fuit pindere digna manus.